华教体通〔2016〕94号
华容县教育体育局

关于2016年全县艺术教育论文评选结果的
通            报

各乡镇中学(注滋口中心小学)、县直各学校：

为提高全县艺术教育水平和促进艺术教师专业成长，展示我县“全国农村学校艺术教育实验县”工作成果，组织开展了艺术教育论文征集评选活动。本次征文共收到论文73 篇，经过综合评定，16篇论文获一等奖，23篇论文获二等奖，34篇论文获三等奖。现将具体获奖情况通报如下：

	作　品　名　称
	作　者
	作者单位
	获奖
等级

	农村高中学校艺术教育“l+N”网络共享模式研究
	吴锡平　程霞
	怀乡中学
	一

	合理运用  事半功倍——浅谈信息技术在小学音乐教学中的运用
	张洁
	实验小学
	一

	让五彩的音符在乡间流淌
	罗黛萍
	马鞍山实验学校
	一

	关于华容县初中体育艺术“2＋1”会考美术学科考查项目的思考
	李剑
	县一中
	一

	摭谈捕捉音乐课堂教学的亮点
	蔡勋昌
	县二中
	一

	信息技术同小学音乐教学的有效整合
	陈娜
	新河中学
	一

	浅谈初中音乐教学中学生创新能力培养
	罗燕子
	侨联环城学校
	一

	浅谈信息技术在音乐课堂教学中的合理运用
	夏琼
	梅田中学
	一

	农村小学的艺术教育之我见
	赵峥
	桥东小学
	一

	小学美术与现代信息技术的学科融合
	陈依敏
	桥东小学
	一

	打造音乐“魅力”课堂
	罗勇
	城兴小学
	一

	关于构建现代美术课堂的一点思考
	邓新华
	教师进修学校
	一

	探究性学习在美术教学中的运用
	黄维
	教师进修学校
	一

	如何使舞蹈兴趣小组活动更“有趣”
	罗黛萍
	马鞍山实验学校
	一

	学习儿童画能给孩子带来什么
	张利
	马鞍山实验学校
	一

	信息技术在少年宫合唱活动中的应用
	杨眉
	东山中学
	一

	论湖南花鼓戏《刘海砍樵》的音乐风格特征
	张优
	南山中学
	二

	农村中学信息技术与音乐教学的结合
	郭建
	鲇市中学
	二

	借信息化教学东风　让每个孩子爱上音乐课
	谢佳元
	新河中学
	二

	我县农村中学音乐教育现状与发展建议
	李佳
	教师进修学校
	二

	浅谈音乐课上的德育渗透
	李洁
	治河渡中心小学
	二

	高中绘画特长生教学中的六个结合
	李志龙
	县一中
	二

	如何在美术教学中进行德育渗透
	曾婷
	县一中
	二

	新课程理念下美术鉴赏教学方法举隅
	熊伟
	县三中
	二

	加强信息化教育，提升高中美术专业生教学质量
	邓义伟
	县三中
	二

	让剪纸走进学生生活
	刘丽君
	实验初中
	二

	美术教学反思
	白明航
	团洲中学
	二

	小学美术国画教学之我见
	黄薇
	团洲中学
	二

	美术教学的几点体会
	王利
	治河中学
	二

	浅议信息技术在少年宫剪纸活动中的应用
	黄彩
	东山中心小学
	二

	如何将信息技术与舞蹈学习有效整合
	曹瑜
	东山中心小学
	二

	戏曲进校园随想
	胡剑
	城关中心小学
	二

	信息技术在农村小学美术教育中运用的几点思考
	袁红艳
	黄湖小学
	二

	浅谈怎么上好小学美术课
	徐慧君
	团洲中心小学
	二

	美盲更比文盲多
	谈娟
	马鞍山实验学校
	二

	让“课堂”变成“快乐大本营”
	李纯
	马鞍山实验学校
	二

	小学美术作业评价的方法
	郑敏
	马鞍山实验学校
	二

	华容县小学艺体课现状调查
	刘绍文
	侨联环城学校
	二

	信息技术在高中美术教学当中的运用
	何明
	县五中
	二

	音乐教师的竞争与合作
	石韧
	县二中
	三

	利用信息技术来培养好音乐专业生
	肖长云
	县三中
	三

	浅析集体舞在青少年身心发展过程中的作用
	刘橙
	县四中
	三

	浅谈音乐教学中的审美
	刘岳利
	南山中学
	三

	共享信息资源，提升合唱水平
	杨苇林
	北景港中学
	三

	关于农村中小学音乐教育信息化的一点思考
	钟燕
	北景港中学
	三

	巧妙利用信息技术给农村音乐课堂插上腾飞的翅膀
	尹洁慧
	桥东小学
	三

	音画结合，优化音乐欣赏课的生活情境
	刘洋
	黄湖小学
	三

	如何让信息技术推进农村小学音乐教育
	谭雨婷
	黄湖小学
	三

	信息技术下的音乐个性化教学
	陈伟
	城兴小学
	三

	浅谈小学一年级音乐的教与学
	胡彩辉
	城兴小学
	三

	对在信息技术条件下农村小学音乐教学的几点思考
	任月红
	城兴小学
	三

	利用信息技术优化美术课堂
	陈婷
	城兴小学
	三

	谈谈在小学音乐课中如何运用多媒体教学
	张丽
	鲇鱼须中心小学
	三

	音乐让孩子们“动”起来
	刘芳
	插旗中心小学
	三

	美术课堂中信息技术运用的意义
	周锐
	侨联环城学校
	三

	信息技术与美术教学
	杨铁丁
	万庾中学
	三

	如何正确地对待美术作业
	江泽军
	团洲中学
	三

	情境教学法在美术课堂中的应用
	刘艳
	县四中
	三

	美术作品中线的功能与审美特征
	练波
	新河中学
	三

	多媒体教学使剪纸课堂更生动有趣
	余愿
	北景港中学
	三

	插画在小学美术教学的应用
	付鹏
	桥东小学
	三

	多媒体信息技术在小学美术教学中的运用
	颜琅
	桥东小学
	三

	信息技术在少年宫美术活动中的优势
	周娣
	东山中学
	三

	美育的基石——农村小学美术教学
	毛焱弘
	治河渡中心小学
	三

	如何利用多媒体辅助美术教学
	马克星
	鲇鱼须中心小学
	三

	浅议如何开发农村中小学艺术课程资源
	冯丹
	操军中心小学
	三

	浅谈中国画的特色
	熊思慧
	插旗中心小学
	三

	音乐教学的城乡差异
	甘容
	南山中学
	三

	农村中小学美术教育现状
	谭学友
	南山中学
	三

	浅谈在我们农村小学音乐教学中如何应用好信息技术
	罗敏
	万庾中心小学
	三

	美术课堂中信息技术运用的意义
	周锐
	侨联环城学校
	三

	浅谈信息技术对新课改后的音乐歌唱教学
	李静
	万庾中心小学
	三

	信息技术与美术教学
	杨铁丁
	万庾中学
	三

2016年12月8日

华容县教育体育局